[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2018 года № 920
п.г.т. Махнёво

О проведении муниципального конкурса стенгазет
«Курению – НЕТ, здоровью - ДА», посвященного
Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования с 15по 23 ноября 2018 года
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, формирования здорового образа жизни подрастающего поколения, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести муниципальный конкурс стенгазет «Курению – НЕТ, здоровью - ДА», посвященного Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования                                             с 15 по 23 ноября 2018 года.
2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса стенгазет «Курению – НЕТ, здоровью - ДА», посвященного Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                                         А.В. Лызлов
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Махнёвского муниципального образования
от  12.11.2018 года №  920
Положение

о проведении муниципального конкурса стенгазет
«КУРЕНИЮ – нет, ЗДОРОВЬЮ - ДА», посвященного ВСЕМИРНОМУ Дню ОТКАЗА ОТ КУРЕНИЯ на территории Махнёвского муниципального образования
1. Общие положения

1.1.
Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения конкурса, требования к работам, критерии их отбора и условия подведения итогов муниципального конкурса стенгазет по формированию здорового образа жизни.
1.2.
Конкурс проводится Администрацией Махнёвского муниципального образования.

1.3. Организацию и координацию осуществляет Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования.
2. Цели и задачи Конкурса
2.1.Пропаганда духовно-нравственных ценностей и престижа здорового образа жизни;

2.2.Повышение личной ответственности за свое здоровье;

2.3.Формирование у обучающихся потребности в здоровом образе жизни, отказа от табакокурения;

2.4. Пропаганда здорового образа жизни, как альтернативы асоциального поведения;

2.5.Развитие творческих способностей.

3.Условия проведения конкурса

3.1. Конкурс стенгазет  «Курению – НЕТ, здоровью - ДА» проводиться в рамках Всемирного (Международного) Дня отказа от курения с  15 ноября по 23 ноября 2018 года.
3.2. Участники предоставляют свои работы до 22.11.2018 года в Администрацию Махнёвского муниципального образования, кабинет №5.

От каждого участника принимается одна работа.

3.3.  Конкурсные работы, представленные после завершения срока приема работ или не отвечающие условиям конкурса, не рассматриваются.

3.4. На конкурс представляются стенгазеты на тему «Курению – НЕТ, здоровью - ДА» посвященный к Всемирному Дню отказа от курения.
3.5. Участниками конкурса являются учащиеся 7 – 8 классов образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования.
4. Требования к содержанию и оформлению работ
4.1.На конкурс принимаются стенгазеты в формате А3;

4.2.Стенгазеты могут быть выполнены в любой технике (гуашь, компьютерная графика, фотоколлаж, смешанная техника);

4.3. Работы оцениваются по следующим критериям:

· красочное и эстетичное оформление;

· качество исполнения;

· оригинальность и доступность;

· содержание научной информации и иллюстрации.

4.4.Максимальное количество по каждому критерию оценки баллов – 5.

4.5.Работы на конкурс должны быть обязательно подписаны на лицевой стороне:

Ф.И. автора, класс, школа, название работы.

4.6.Стенгазеты должны соответствовать тематике конкурса.

4.7. Работы оценивает жюри.

5. Подведение итогов конкурса и критерии оценки работ

5.1. Экспертная комиссия оценивает работы по 3-х бальной шкале.

· актуальность и соответствие теме конкурса;

· краткость, точность, законченность информации;

· отсутствие орфографических и пунктуационных ошибок;

· достоверность информации, подтвержденная источниками;

· оформление логично и отвечает эстетическим требованиям;

· графические объекты – привлекательны, интересны, соответствуют содержанию, размещены корректно;

· текст легко читается;

· фон сочетается с текстом.

Подведение итогов
Участникам конкурса, набравшим наибольшее количество баллов, присуждаются 1-3 место и приз зрительских симпатий, вручаются поощрительные призы.

Приложение №  2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 12.11.2018 г. № 920
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение конкурса стенгазет «Курению – НЕТ, здоровью - ДА» посвящение к Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования

	№ п/п
	Мероприятие
	Кол-во
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	1.

	Поощрительные призы

	4
	500
	2000
	Начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Т.В. Берстенева

	Итого:

	2000